
関係者各位 

2022 年 5 月 17 日 

株式会社育成アシスト 

株式会社育成アシスト関西 

代表取締役 加藤 輝之 

 

弊社社員を名乗る不審なメールにご注意ください 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、ご関係者様から、弊社社員を名乗る発信者から不審なメールを受信したというご

連絡を頂戴しました。 

 

（不審なメールの内容） 

・本文が「ご確認をお願いします。宜しくお願い致します。」のみ 

・不審なファイル名のエクセルファイルや ZIP ファイルが添付されている 

・署名の電話番号が「044-891-****」など、弊社とは無関係の番号になっている 

 

これらの不審なメールは弊社社員が送信したものではございませんので、ご注意くださ

い。万一、不審なメールが届いた場合は、添付ファイルを開かずに、メールごと削除いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

尚、本件を受けて社内システムの調査を行いましたが、その結果、弊社内のウイルス感染

及び弊社社員を送信元とする偽装メール送信の事実は確認されなかったことをご報告致し

ます。 

 

謹白 

  

 


